INDICAÇÃO Nº 311 / 2013

Divinópolis, 13 de Março de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria Azevedo que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade
de:

• Fazer um redutor de Velocidade  na rua Mercúrio nas proximidades do nº 141 no bairro São
João de Deus

Justificativa

 Atendendo o pedido do Sra. Tâmara Bueno Tavares, a rua Mercúrio possui um grande fluxo
de veículos, e nas proximidades do nº 141 reside famílias com crianças.

Saliento ainda que os veículos passam  em alta velocidade, colocando pedestres e moradores
em perigo pois na região transitam vários idosos.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT